

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Contract	Bestek algemeen	Wij verzoeken de AD om twee weken uitstel van de inschrijvingsdatum. De aanvraag betreft 3 percelen en daarbij valt deze ook in de herfstvakantie	De AD gaat niet mee in uw verzoek. De termijnen voldoen aan de wet en is ruim voldoende naar de mening van de AD	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
3	Contract	Kortings	In de kortingstabel wordt gesproken over Lightronics en Lightronics overig. Kan Opdrachtgever aangeven wat het onderscheid is?	Zie bestekspost leveren armaturen.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
4	Contract	Storingsoverzicht	In het bestek van Oegstgeest ontbreekt het aantal storingen per jaar. Graag alsnog aangeven.	In oegstgeest is er geen 1e lijns onderhoud behalve schades. Graag goed RO lezen en post 10 10 10 tot u nemen.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
5	Contract	Bestekspost 407	In de koptekst van bestekspost 407 staat aangegeven dat de onderliggende lichtbronnen fictieve lichtbronnen zijn en dat de korting gaat via de bijlage "toe te rekenen kortingen" en alle lichtbronnen dienen via deze posten te worden verrekend. De bijlage "toe te rekenen kortingen" is alleen voor armaturen en telemanagement. Wij verzoeken de AD om hier meer duidelijkheid in te geven.	Bijlage "toe te rekenen kortingen" is aangepast met lichtbronnen	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest
6	Inhoud	Bestekspost 380070	Kan de AD aangeven wat er bedoeld wordt met aanbrengen montagerail? Standaard zijn de masten voorzien van een montagerail. Of zijn deze ergens anders voor bedoeld?	Nee, dt is correct. Indien deze bijvoorbeeld is afgebroken kan deze post opgevoerd worden	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
7	Contract	Bestekspost 208080	Deze bestekspost betreft alleen arbeid. Er is geen bestekpost opgenomen voor het leveren van materialen tegen lichthinder. Kan de AD bevestigen dat dit een directie levering is?	Dat is correct of de directie vraagt aan de aannemer deze te leveren. UAV is daarmee uiteraard van toepassing (+10%)	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
8	Contract	Areaal gegevens	Zijn er ook areaal gegevens van de betreffende percelen voorhanden. Zo ja, deze zouden we graag willen ontvangen.	Deze zijn bijgevoegd als bijlage	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
9	Contract	Bestekpost 201 en 203	In de diverse posten 201 en 203 wordt wel de arbeid meegenomen voor de objectnummers maar is geen bestekspost opgenomen voor het leveren van objectnummers. Kan de AD bevestigen dat de objectnummers een directie levering zijn? Anders graag een bestekspost opnemen voor het leveren hiervan.	Post 201 is het een leveringsonderdeel Post 203 is aangepast	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
10	Contract	Bestekspost 401	Voor de sterkte berekeningen moet de leverancier weten wat de afmetingen/gewicht van de reclamebak is. Daarnaast moeten zij weten op welke hoogte de reclamebak geplaatst gaat worden. Wij verzoeken de AD om deze gegevens aan te reiken zodat de juiste lichtmast kan worden aangeboden.	De ophanghoogte van de lichtmastreclameborden moet 3,80 meter zijn (gemeten van de onderkant van het lichtmastreclamebord tot aan de grond), waarbij het bord van de rijweg af moet zijn gericht.	Perceel 1 Leiderdorp
11	Contract	Bestekspost 401	Voor de sterkte berekeningen moet de leverancier weten welk armatuur er op welke mast gaat komen. Wij verzoeken de AD om aan te geven met welk armatuur de leverancier rekening kan houden voor de sterkteberekeningen.	U kunt hier gebruik maken van de beschikbare areaal gegevens.	Perceel 1 Leiderdorp
12	Contract	Bestekspost 101017	Aansluitend op de vorige vraag als deze onder post 101010 blijft vervallen hoe het veiligstellen van schades dan verrekend moeten worden?	Nee, deze kosten kunnen in het geheel verhaald worden op de veroorzaker cq waarborgfonds en zijn niet apart verrekenbaar	Perceel 2. Oestgeest

13	Contract	Bestekspost 101017	Deze bestekspost valt onder bestekspost 101010 Het onderhouden van de OVL installatie waarbij de resultaatsverplichting per maand gaat. De betreffende bestekspost 101017 staat op 1 (één) stuks. Deze zou een aparte post moeten zijn en niet onder de maand verplichting moeten vallen. Kan de AD aangeven waarom deze onder bestekspost 101010 valt en niet een aparte bestekspost krijgt aangezien in hoofdstuk 1 wordt aangegeven dat het aantal schades 100 st per jaar bedraagt.	Zie antwoord vraag 12. Resultaatverplichting is aangepast	Perceel 2. Oestgeest
14	Contract	Bestekspost 101018	Aansluitend op de vorige vraag als deze onder post 101010 blijft vervallen hoe het veiligstellen van schades dan verrekend moeten worden?	Zie antwoord vraag 12.	Perceel 1 Leiderdorp
15	Contract	Bestekspost 101018	Deze bestekspost valt onder bestekspost 101010 Het onderhouden van de OVL installatie waarbij de resultaatsverplichting per maand gaat. De betreffende bestekspost 101018 staat op 1 (één) stuks. Deze zou een aparte post moeten zijn en niet onder de maand verplichting moeten vallen. Kan de AD aangeven waarom deze onder bestekspost 101010 valt en niet een aparte bestekspost krijgt aangezien in hoofdstuk 1 wordt aangegeven dat het aantal schades 100 st per jaar bedraagt.	Zie antwoord vraag 12.	Perceel 1 Leiderdorp
16	Contract	Bestekspost 390050	Deze bestekspost is alleen arbeid. Er is geen post voor levering OVL Meetverdeelkast opgenomen. Kan de AD bevestigen dat dit een directie levering is, anders graag een bestekspost voor levering met fabricaat toevoegen.	Dat is correct.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
17	Contract	Bestekspost 208110	Deze bestekspost is alleen arbeid. Er is geen post voor levering boombeschermer Rubo opgenomen. Kan de AD bevestigen dat dit een directie levering is, anders graag een bestekspost voor levering toevoegen.	Er is een leveringspost toegevoegd	Perceel 2. Oestgeest
18	Contract	Bestekspost 208110	Deze bestekspost is alleen arbeid. Er is geen post voor levering boombeschermer Velopa opgenomen. Kan de AD bevestigen dat dit een directie levering is, anders graag een bestekspost voor levering toevoegen.	Er is een leveringspost toegevoegd	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 3. Zoeterwoude
19	Contract	Besteksposten 101012 & 101013	AD gebruikt in deze post de term Overleg Prioriteit: wij verzoeken AD aan te geven wat zij hiermee bedoeld.	Elke door de directie te benoemen storing/schade als prioriteit	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
20	Proces	Leidraad 5.4.1-a, pag. 30	AD vraagt de inschrijver bij punt A in te gaan op hoe de scheidslijn is en gaat zijn tussen de verantwoordelijkheden van de Opdrachtgever en die van de Opdrachtnemer. Echter, hierin is de link met communicatie voor ons niet duidelijk. Bovendien zijn de verantwoordelijkheden voor zowel de Opdrachtgever als Opdrachtnemer reeds uitgeschreven in het bestek, onder andere in '01 27 Verantwoordelijkheden en bevoegdheden'. Welke verantwoordelijkheden wil de Aanbestedende dienst dat wij beschrijven en hoe verwerken wij hierin de gevraagde communicatie?	De AD wenst een partij te contracteren die weet wat de harde (eisen uit bestek) en de zachte scheidslijnen zijn in een contract. Communicatie is daarin een essentieel onderdeel. Communicatie in de ruimste zin van het woord Aan de gegadigde is het te bedenken wat hij hierin kan betekenen. Om vragen welke verantwoordelijkheden wij willen zien gaat volstrekt voorbij aan het nut van een Pva uitvragen. Het is aan de gegadigde.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
21	Contract	Bestekspost 1031	Voor het vervangen van de LED-retrofit armaturen zijn geen leveringen opgenomen. Kan de AD bevestigen dat dit directie leveringen zijn?	post 4072 is opgenomen	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest
22	Contract	Bestek deel 1 par 04.	Wij verzoeken de AD op te geven het aantal storingen per jaar, deze ontbreekt bij dit bestek.	Zie antwoord vraag 4.	Perceel 2. Oestgeest
23	Contract	Bestek deel 3 art 34 12 06	Dit artikel beschrijft het aanbrengen retrofit lichtbronnen. In de bestekken worden deze niet gevraagd, wel het vervangen hiervan in perceel Leiderdorp en Oegstgeest. Wij verzoeken de AD om deze artikel te verwijderen c.q. aan te passen uit deze bestekken.	Zie antwoord vraag 21.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest
24	Contract	Besteksposten 394100 en 394110	Wij verzoeken de AD om in de betreffende besteksposten aan te geven met een "L" wat er geleverd moet worden.	Graag notie nemen van de Hybride werkwijze van Liander. Gegadigde dient erkend te zijn door Liander en deze weet dan wat deze code inhouden	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude

25	Contract	Besteksposten 394100 en 394110	Wij verzoeken de AD om aan te geven welke lichtmastaansluitset er toegepast moet worden.	Graag notie nemen van de Hybride werkwijze van Liander. Gegadigde dient erkend te zijn door Liander en deze weet dan wat deze code inhouden	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
26	Contract	Bestek deel 3 art 01 21 13	In dit deel wordt aangegeven dat de maximale waarde van alle drie de RAW-raamovereenkomsten € 2.500.000,00 over vier jaar betreft. Kan de AD dat dit correct is aangezien bijvoorbeeld Zoeterwoude een betrekkelijke kleine gemeente is?	De waarden zijn correct. Er is geen wet of bepaling die de hoogte (maximaal) vaststelt. Deze waarde is bepaald door de AD	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
27	Contract	Bestek deel 3 art 01 21 10	In dit deel wordt bij perceel Leiderdorp en Oegstgeest aangegeven dat de opdrachtgever een omzet van € 30.000,00 garandeert, terwijl bij perceel Zoeterwoude een omzet van ten minste € 1.000.000,00 wordt gegarandeerd. Kan de AD bevestigen dat deze waarden correct zijn?	Deze zijn correct	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
28	Contract	Bestekspost 401120	In deze post wordt een mast gevraagd met grondvleugels. Kan de AD bevestigen dat hiermee bestekspost 402010 wordt bedoeld?	Dat is correct	Perceel 3. Zoeterwoude
29	Contract	Bestekspost 402020 en 402030	In deze post wordt een mast gevraagd met grondvleugels. Kan de AD bevestigen dat hiermee bestekspost 402010 wordt bedoeld?	Dat is correct	Perceel 1 Leiderdorp
30	Contract	Bestekspost 401130, 401140, 401210 en 401220	In deze twee posten worden noodmastluiken gevraagd van RVS. De masten zijn van aluminium. RVS op blank geschuurd aluminium geeft corrosie. Hoe gaat de AD hiermee om?	Het betreffen noodluiken en de mogelijke corrosie is acceptabel	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 3. Zoeterwoude
31	Juridisch	Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen	De Excel bladen zijn alle drie hetzelfde alleen de bestandsnaam is anders. Moeten deze bladen ook ondertekend worden bij indiening, staat verder niet aangegeven?	Ja het betreffen 3 percelen en voor elk dient deze getekend in geleverd te worden	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
32	Contract	Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen	In deze lijst wordt er uitgegaan van korting op de bruto prijs van de desbetreffende armaturen. Kan de AD aangeven op welke bestekspost de verwijderingsbijdrage opgegeven moeten worden?	Dit zijn wettelijk tarieven en sepeeraat verrekenbaar op een termijnstaat	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
33	Contract	Bestekspost 401	In de onderliggende posten staat bij de levering van de masten "zie bijlage". Deze bijlage is niet bij de aanbestedingsdocumenten toegevoegd. Wij verzoeken de AD om deze alsnog toe te voegen.	Deze is nu wel bijgevoegd	Perceel 2. Oestgeest
34	Inhoud	Bestekspost 401	Als koptekst in deze bestekspost staat "Lichtmasten Zoeterwoude" maar is het bestek van Oegstgeest. Wij verzoeken de AD om dit aan te passen.	Dit is aangepast	Perceel 2. Oestgeest
35	Inhoud	Bestekspost 203	De onderliggende posten zijn alleen arbeid. Wij verzoeken de AD om een bestekspost toe te voegen voor de levering van de objectnummers of dit moet een directielevering worden.	Dit is aangepast	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
36	Contract	Bestekspost 201	In de onderliggende posten moet ook het opnemen en definitief herstellen straatwerk worden opgenomen. Wij verzoeken de AD om deze tekst te verwijderen aangezien bij een Liander net deze werkzaamheden daar onder vallen en voor eigen net bestekspost 33 toegepast kan worden.	Akkoord.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
37	Contract	Bestekspost 201040	In deze besteksposten moeten gietijzeren lichtmasten gemonteerd worden maar in bestekpost 400 worden deze niet uitgevraagd. Kan de AD bevestigen dat de levering van deze masten een directie levering is?	Dat is correct	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude

38	Contract	Bestekpost 201	In de kop van bestekpost 201 wordt aangegeven "Levering verrekenen op separate besteksposten met uitzondering van levering schoon draineerzand." Bij de diverse posten hieronder zijn de objectnummers ook een levering. Wij verzoeken de AD om aan te geven of objectnummers daadwerkelijk een levering zijn of alleen arbeid en voor levering een bestekpost wordt aangemaakt.	Dit is aangepast	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
39	Inhoud	Besteksposten 103010 t/m 103060	Bij besteksposten 103010 t/m 103060 wordt aangegeven dat dit inclusief levering lichtbronnen zijn. Kan de AD bevestigen dat dit geen "L" maar een "I" moet zijn en dat de levering valt onder bestekpost 407?	Dit is aangepast	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest
40	Proces	Leidraad 5.5	Wijze van beoordelen: Voor de beoordeling van de sub-gunningscriteria 1, 2 en 3 word er een schaal gehanteerd. Zijn deze schalen vaste percentages of kan er ook tussenliggende percentage gehanteerd worden?	Nee, er zijn geen tussenliggende percentages mogelijk.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
41	Contract	Interview	Worden de interviews gehouden per perceel? Of wordt er 1 interview gehouden voor alle percelen?	De interviews worden gehouden per perceel. Afhankelijk van het aantal inschrijvingen is er voor elke perceel één dag gereserveerd voor de interviews.	Perceel 1 Leiderdorp, Perceel 2. Oestgeest, Perceel 3. Zoeterwoude
42	Contact	Besteksposten	Gemeente Leiderdorp is 100% Liander. Besteksposten 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 28, 390010 t/m 393020 behoren niet tot dit bestek omdat deze posten voor een eigen net zijn. Wij verzoeken AD om deze posten ook uit dit bestek te verwijderen.	Dit is aangepast	